
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«СЕЛЬСОВЕТ «КАСУМКЕНТСКИЙ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
368760, Республика Дагестан, Сулейман-Стальский район, с. Касумкент, ул. Мусаиба Стальского 4,

selsovetkas@mail.ru

Проект

РЕШЕНИЕ № 100 (пятого созыва)
Об утверждении проекта решения установления туристического налога и 

введении его на территории сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» 
муниципального района «Сулейман-Стальский район» Республики Дагестан

15 октября 2024г.

Принято
Собранием депутатов 
сельского поселения 
«сельсовет «Касумкентский»

В соответствии с пунктом 83 статьи 2 Федерального закона от 12.07.2024 № 
176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и 
признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 
Российской Федерации», с главой 33 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» 
муниципального района «Сулейман-Стальский район» Республики Дагестан, 
Собрание депутатов сельского поселения решает:

1. Утвердить прилагаемый проект решения об установлении туристического
налога и введении его на территории сельского поселения «сельсовет 
«Касумкентский» муниципального района «Сулейман-Стальский район»
Республики Дагестан.

2. Главе администрации сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» 
Бабаеву Д.С. в срок до 17 ноября 2024 года:

2.1. Обнародовать на информационном стенде администрации сельского 
поселения «сельсовет «Касумкентский» проект решения;

2.2. Разместить проект решения на официальном сайте администрации
сельского поселения «сельсовет «Касумкентский» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель С 
депутатов сель 
поселения Яг

'  к У 1Глава сельского поселе)»^
«сельсовет «Касумь с '* "
Бабаев Д.С.

mailto:selsovetkas@mail.ru

